
 
 



 Podatek od towarów i usług – to opłata skarbowa pobierana 
na każdym kolejnym etapie sprzedaży towarów oraz usług,  
należy do kategorii tzw. podatków pośrednich, kolejne kwoty podatku 
nie nakładają się na siebie. Oznacza to, że przedsiębiorca ma prawo 
zastosować mechanizm odliczenia podatku pobranego w poprzednich 
etapach obrotu. 

 



 Aby VAT nie stał się narzędziem utrudniającym swobodny przepływ 
towarów w ramach UE, w prawie wspólnotowym istnieją zasady regulujące 
ten podatek. Najważniejsze z nich to: 
 
• neutralność – oznaczająca, że ciężar ekonomiczny tego podatku ponosi 
wyłącznie ostateczny konsument towaru lub usługi, gdyż na każdym etapie 
obrotu podatnicy korzystają z prawa do odliczenia od podatku należnego 
podatku zapłaconego przy nabyciu towarów i usług, 
 
• powszechność - występująca na dwóch płaszczyznach: jako obciążenie 
podatkiem od towarów i usług każdego etapu obrotu oraz obciążenie tym 
podatkiem możliwie szerokiego katalogu dóbr i usług, 
 
• zasada unikania podwójnego opodatkowania oraz braku opodatkowania - 
oznacza dążenie do jednokrotnego opodatkowania tej samej fazy obrotu, 
 
• zasada zachowania konkurencji - mająca na celu zapewnienie podatnikom 
działającym w różnych państwach członkowskich tych samych warunków 
opodatkowania. 
 



W Polsce: In the United Kingdoom: 

 W Polsce VAT został wprowadzony przez 
ustawę z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od 
towarów i usług oraz o podatku akcyzowym. . 
Konieczność harmonizacji polskiego prawa 
podatkowego z prawem UE zmusiła polskiego 
ustawodawcę do uregulowania tej kwestii w 
nowej ustawie o podatku od towarów i usług z 
dnia 11 marca 2004 roku. 

 Podatnik sam oblicza i wpłaca do właściwego 
urzędu skarbowego podatek. VAT stanowi, co 
do zasady, różnicę pomiędzy VAT uzyskanym 
ze sprzedaży towarów klientom (podatek 
należny), a VAT zapłaconym przy zakupie 
towarów (podatek naliczony). 

 

 

 In the United Kingdom, the value-added tax, 
was introduced in 1973 and is the third-
largest source of government revenue, 
after income tax and National Insurance. It is 
administered and collected by HM Revenue 
and Customs, primarily through the Value 
Added Tax Act 1994. 

 A value-added tax , is a type of tax that is 
assessed incrementally, based on the increase 
in value of a product or service at each stage 
of production or distribution. 

 

 



 Zgodnie z ustawą o VAT opodatkowany jest: 

 obrót krajowy, czyli dostawa towarów i świadczenie 
usług, 

 obrót wspólnotowy, czyli wewnątrzwspólnotowa dostawa 
towarów – sprzedaż towarów  
z Polski do innych państw członkowskich Unii 
Europejskiej i wewnątrzwspólnotowe nabycie towarów – 
sprowadzanie towarów do Polski z innych państw Unii 
Europejskiej, 

 obrót z zagranicą, czyli eksport oraz import towarów 
(podatek od importu płaci ten, kto sprowadza towar do 
kraju), a także import usług. 

 



Stawki w Polsce: 



Obowiązki podatnika w Polsce 

 Dokonanie zgłoszenia rejestracyjnego - dokonuje się przez złożenie formularza VAT-R do 
naczelnika Urzędu Skarbowego. Obowiązek ten dotyczy wszystkich przedsiębiorców  
z wyjątkiem tych, którzy nie przekroczyli kwoty obrotu 200 000 zł za poprzedni rok 
podatkowy. Dokonanie zgłoszenia jest konieczne przed dniem wykonania pierwszej 
czynności opodatkowanej.  

 Składanie deklaracji podatkowych - deklaracje VAT-7 lub VAT-7K składane są za okresy 
miesięczne lub kwartalne, do 25 dnia każdego miesiąca lub do 25 dnia w miesiącu 
następującym po danym kwartale.  

 Wystawianie faktur - fakturę wystawia się, co do zasady, nie później niż 15 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru lub wykonano usługę. 

 Prowadzenie ewidencji sprzedaży 

 Okresowych płatności podatku VAT. 



Rates in the United Kingdoom 

 There are currently three rates of VAT:  

 standard (20%),  

 reduced (5%) , 

 zero (0%).  

 In addition some goods and services are exempt 
from VAT or outside the VAT system. 



Duties in the United Kingdom: 

 All businesses that provide "taxable" goods and services and whose 
taxable turnover exceeds the threshold must register for VAT. The 
threshold was £77,000 since April 2012, and as of 2016 it is £85,000, 

by far the highest VAT registration threshold in the world. Businesses 
may choose to register even if their turnover is less than that amount. 
All registered businesses must charge VAT on the full sale price of the 
goods or services that they provide unless exempted or outside the VAT 
system.  



Accounting schemes in United Kingdom 

 Registered businesses must pay over to HMRC the VAT they have charged on 

their goods or service (known as output tax) but they may offset this with the 
VAT they have incurred on goods or services they have purchased that relates 
to their own onward 'taxable‘ supplies (known as input tax).  

 There are 4 accounting schemes: 

 -standard accounting scheme , 

 -flat rate scheme,  

 -cash accounting, 

 -annual accounting scheme . 



Podobieństwa w opodatkowaniu 
towarów i usług 

 W Polsce oraz w Wielkiej Brytanii najwyższą stawką opodatkowana jest 
większość produktów żywnościowych, ubrań, używek oraz artykułów 
przemysłowych.  

 Obniżona stawka podatku obowiązuje w obu krajach przy artykułach pierwszej 
potrzeby 

 Wyłączona z opodatkowania natomiast jest opieka medyczna, działalność 
rekreacyjna, usługi edukacyjne oraz szkoleniowe.  



Podobieństwa w opodatkowaniu 
towarów i usług 

 W Polsce oraz Wielkiej Brytanii firmy, które odprowadzają ten podatek cieszą 
się większym zaufaniem wśród konsumentów. 

 W obu krajach istnieje możliwość odliczania VAT-u naliczonego, tym samym 
obniżenia kosztów prowadzenia firmy. 

 Podatek VAT przyczynia się do poprawy sytuacji gospodarczej kraju, a także 
znacznie wspiera sferę budżetową. 



Różnice w opodatkowaniu towarów i 
usług 

 W Wielkiej Brytanii VAT został wprowadzony w 1973 roku, natomiast w Polsce 
znacznie później – w 1993 r.  

 Różnicę stanowią stawki podatkowe, których w Polsce jest cztery – 23%, 8%, 5%, 
0%, a Wielkiej Brytanii trzy – 20%, 5%, 0%.  

 Różnią się także progi obrotu rocznego, po przekroczeniu którego obowiązkowe 
jest zarejestrowanie się jako podatnik VAT: w Polsce – 200000 zł, w UK - £85 000 
(419 000 zł).  



Różnice w opodatkowaniu towarów i 
usług 

 Jeśli przedsiębiorca w Wielkiej Brytanii chce uzyskać status podatnika VAT, to 
nie musi odwiedzać fizycznie urzędu, aby złożyć niezbędne dokumenty. 

 W zależności od rodzaju i obrotów firmy, przedsiębiorca wybiera bardziej 
korzystną dla niego możliwość rozliczania z dostępnych czterech schematów. 

 Cechą, która zachęca do zakładania firm w UK jest otwartość, elastyczność oraz 
dostosowywanie się do potrzeb przedsiębiorcy. 



Podsumowanie 

 Podatki w Wielkiej Brytanii są bardziej adekwatne do zarobków przedsiębiorców, 
a to dzięki rozsądnie założonym progom podatkowym. Do tego VAT w 
Anglii podzielony jest na trzy stawki, z których najwyższa i tak jest niższa niż 
polska stawka. Wpłynęło to na wzrosły zjawiska emigracji polaków do Wielkiej 
Brytanii, w której wolą osiedlić się na stałe, niż powrócić do Polski. Według 
danych za 2016 rok  
w Wielkiej Brytanii mieszkało wtedy 1,02 mln Polaków, o 86 tys. więcej niż rok 
wcześniej (916 tys., wzrost o 9,39 proc.). 

 Jednocześnie dane pokazały, że od czerwca 2016 do czerwca 2017 roku 78,4 tys. 
Polaków uzyskało numer ubezpieczenia społecznego (NINO), uprawniający do 
podjęcia legalnej pracy w Wielkiej Brytanii. 

 Podane statystyki świadczą o ogromnym, negatywnym wpływie emigracji 
polaków na polską gospodarkę. 
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